
 

 

 

 

 

 

 

ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΟΜΕΑΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΛΣΟΥΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 

 

Ταχ. Δ/νση: Αγ. Σπυρίδωνος             Ημερομηνία: 09.05.2025 

122 43 Αιγάλεω           

Τηλέφωνο: 210 5385760            

email: biomed.sciences@uniwa.gr  

Πληροφορίες: kninos@uniwa.gr 

  

ΘΕΜΑ : Προκήρυξη εκλογών 
Διευθυντών Εργαστηρίων 

ΠΡΟΣ 
 

Μέλη ΔΕΠ 

Γ.Σ. Τομέα Ιατρικών Εργαστηρίων 

Τμήμα Βιοϊατρικών Επιστημών  
ΣΕΥΠ, ΠΑΔΑ  

ΣΧΕΤ :  

 

 

ΚΟΙΝ 

 
 

1. Πρόεδρο Τμήματος Βιοϊατρικών 
Επιστημών 

2. Κοσμήτορα Σχολής Επιστημών 
Υγείας και Πρόνοιας 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/Α΄/02.03.2018) «Ίδρυση 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες Διατάξεις», όπως ισχύουν.  

2. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄/21.07.2022) «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 48. 

3. Την υπ’ αριθμ. 123024/Ζ1/06.10.2022 (Φ.Ε.Κ. 5220/Β΄/07.10.2022) ΚΥΑ 
«Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των 
Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών 
οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων 
των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 

ΠΑ.Δ.Α. - ΑΡ.ΠΡΩΤ: 43165 - 09/05/2025 Αιγάλεω 

mailto:biomed.sciences@uniwa.gr
mailto:kninos@uniwa.gr


(Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των 
φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» και ειδικότερα το άρθρο 3. 

4. Τον Εσωτερικό Κανονισμό λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
(Φ.Ε.Κ. 4621/Β΄/21.10.2020). 

5. Την απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 
σχετικά με την ίδρυση και λειτουργία των Εργαστηρίων (συνεδρίαση με αριθμό 
20/02-10-2018, θέμα 49). 

6. Την έκθεση σκοπιμότητας ίδρυσης του Εργαστηρίου με τίτλο: «Εργαστήριο 
Αξιοπιστίας και Ποιοτικού Ελέγχου στην Εργαστηριακή Αιματολογία – HemQcR 

του τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας και 
Πρόνοιας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και την στελέχωση του με μέλη 
ΔΕΠ του Πανεπιστημίου. 

7. Την έκθεση σκοπιμότητας ίδρυσης του Εργαστηρίου με τίτλο: «Εργαστήριο 
Ανατομίας-Παθολογικής Ανατομίας και Φυσιολογίας Διατροφής – Ε.Α.-ΠΑ & 

Φ.Δ. του τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας και 
Πρόνοιας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και την στελέχωση του με μέλη 
ΔΕΠ του Πανεπιστημίου. 

8. Την έκθεση σκοπιμότητας ίδρυσης του Εργαστηρίου με τίτλο: «Εργαστήριο 
Μοριακής Μικροβιολογίας και Ανοσολογίας – Ε.Μ.Μ.Α. του τμήματος 
Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και την στελέχωση του με μέλη ΔΕΠ του 
Πανεπιστημίου. 

9. Την απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
(συνεδρίαση με αριθμό 4/19-02-2019, θέμα 30ο) για την ίδρυση Εργαστηρίου 
με τίτλο: «Αξιοπιστίας και Ποιοτικού Ελέγχου στην Εργαστηριακή Αιματολογία 
– HemQcR» στον Τομέα Ιατρικών Εργαστηρίων του Τμήματος Βιοϊατρικών 
Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής. 

10. Την απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
(συνεδρίαση με αριθμό 4/19-02-2019, θέμα 30ο) για την ίδρυση Εργαστηρίου 
με τίτλο: «Εργαστήριο Ανατομίας-Παθολογικής Ανατομίας και Φυσιολογίας-

Διατροφής - Ε.Α.-ΠΑ & Φ.Δ.» (Laboratory of Anatomy-Pathological Anatomy & 

Physiology-Nutrition) στον Τομέα Ιατρικών Εργαστηρίων του Τμήματος 
Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

11. Την απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
(συνεδρίαση με αριθμό 4/19-02-2019, θέμα 30ο) για την ίδρυση Εργαστηρίου 
με τίτλο: «Εργαστήριο Μοριακής Μικροβιολογίας και Ανοσολογίας - Ε.Μ.Μ.Α.» 
(Laboratory of Molecular Microbiology, and Immunology -Micro.Mol) στον 
Τομέα Ιατρικών Εργαστηρίων του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής 
Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

12. Tη με αριθμό 12903/2019 Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής σχετικά με την ίδρυση του Εργαστηρίου με 



τίτλο «Εργαστήριο Αξιοπιστίας και Ποιοτικού Ελέγχου στην Εργαστηριακή 
Αιματολογία – HemQcR» (ΦΕΚ 1067 τ΄ Β/01.04.2019). 

13. Τη με αριθμό 12922/2019 Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής σχετικά με την ίδρυση του Εργαστηρίου με 

τίτλο: «Εργαστήριο Ανατομίας-Παθολογικής Ανατομίας και Φυσιολογίας 

Διατροφής - Ε.Α.-ΠΑ & Φ.Δ.» (Laboratory of Anatomy-Pathological Anatomy 

& Physiology Nutrition) (ΦΕΚ 1187 τ΄ Β/09.04.2019). 

14. Tη με αριθμό 12907/2019 Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής σχετικά με την ίδρυση του Εργαστηρίου με 

τίτλο «Εργαστήριο Μοριακής Μικροβιολογίας και Ανοσολογίας -Ε.Μ.Μ.Α.» 

(Laboratory of Molecular Microbiology, and Immunology - Micro.Mol) (ΦΕΚ 

1070 τ΄ Β/01.04.2019). 

15. Την υπ’ αριθμ. 119929/Ζ1/30.09.2022 εγκύκλιο του Γεν. Γραμματέα Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Παροχή διευκρινήσεων σχετικά με την εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία 
των συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την 
ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών 
μονάδων τους και λοιπά θέματα».  

16. Το γεγονός ότι ο αριθμός των μελών Δ.Ε.Π. , που έχουν τοποθετηθεί και 
υπηρετούν στα ανωτέρω Πανεπιστημιακά εργαστήρια είναι μικρότερο του 
αριθμού πέντε (5). 

17. Τις διαδικασίες που προβλέπονται για την εκλογή Διευθυντού Εργαστηρίου  
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.4 άρθρου 48 του Ν.4957/2022  (ΦΕΚ 141 τ΄ 
Α/21-07-2022) και τις διευκρινιστικές οδηγίες του άρθρου 4 της ΚΥΑ 
123024/Ζ1/ 7-10-2022. 

18. Την ανάρτηση στο πρόγραμμα Διαύγεια της πράξης του Τμήματος Βιοϊατρικών 
Επιστημών 66616/11.07.2023 των νυν Διευθυντών Τομέων του Τμήματος του 
Προέδρου (ΑΔΑ: 93Ο046Μ9ΞΗ-ΔΘΕ). 

 

Προκηρύσσεται: 

Α) θέση διευθυντή για το Εργαστήριο Αξιοπιστίας και Ποιοτικού Ελέγχου στην 

Εργαστηριακή Αιματολογία – HemQcR θητείας τριών (3) ετών. 

Β) θέση διευθυντή για το Εργαστήριο Ανατομίας-Παθολογικής Ανατομίας και 

Φυσιολογίας Διατροφής – Ε.Α.-ΠΑ & Φ.Δ. θητείας τριών (3) ετών. 

Γ) θέση διευθυντή για το Εργαστήριο Μοριακής Μικροβιολογίας και Ανοσολογίας -

Ε.Μ.Μ.Α.» (Laboratory of Molecular Microbiology, and Immunology - Micro.Mol) 

θητείας τριών (3) ετών. 



Οι εκλογές θα διεξαχθούν την Παρασκευή 13 Ιουνίου 2025 και ώρα 10:00 π.μ. - 13:00 

αποκλειστικά μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας (Ηλεκτρονική κάλπη ΖΕΥΣ). Σε 

περίπτωση μη ανάδειξης Διευθυντή η διαδικασία επαναλαμβάνεται με τον ίδιο 

τρόπο την ίδια μέρα και ώρα 14:00 – 17:00. 

Τα ενδιαφερόμενα μέλη ΔΕΠ του Τομέα Ιατρικών Εργαστηρίων που πληρούν τις 

προϋποθέσεις των σχετικών διατάξεων καλούνται να υποβάλλουν εγγράφως αίτηση 

υποψηφιότητας  στη γραμματεία του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών  μέχρι την 

Παρασκευή 23 Μαΐου 2025 και ώρα 13:00. 

H απόφαση αυτή αναρτάται: 

Α. Στους πίνακες ανακοινώσεων του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών.  

Β. Στην ιστοσελίδα του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών και του Τομέα Ιατρικών 

Εργαστηρίων. 

Ο  Διευθυντής του Τομέα 

                                                                                        

                                           

 

Κωνσταντίνος Νίνος 

Αναπληρωτής Καθηγητής 

 

Εκλεκτορικό Σώμα - Μέλη ΔΕΠ Τομέα Ιατρικών Εργαστηρίων 

1 Βογιατζάκη Χρυσάνθη ΕΠΙΚΟΥΡΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

2 Δρύλλης Γεώργιος ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

3 Θαλασσινός Νικόλαος ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

4 Καρκαλούσος Πέτρος ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

5 Κριεμπάρδης Αναστάσιος ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

6 Μπελούκας Απόστολος ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

7 Μπέντος Δημήτριος ΛΕΚΤΟΡΑΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

8 Νίνος Κωνσταντίνος ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

9 Παπαγεωργίου Ευσταθία ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

10 Παπαγιώργης Πέτρος ΛΕΚΤΟΡΑΣ 

11 Παπαναστασίου Αναστάσιος ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

12 Τράπαλη Μαρία ΛΕΚΤΟΡΑΣ 

13 Φούντζουλα Χριστίνα ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ  ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

14 Χανιώτης Δημήτριος ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

KONSTANTINOS 

NINOS

Digitally signed by 

KONSTANTINOS NINOS 

Date: 2025.05.09 14:33:43 +03'00'


